# Universitätsbibliothek Wuppertal

## M. Tvllii Ciceronis Opera Omnia

Cicero, Marcus Tullius

Basileæ, MDCLXXXII

Tusculanae disputationes

---

**Nutzungsrichtlinien** Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-1133](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-1133)

minus igitur honoris erat poetis, eo minora studia fuerunt. nec tamen, si qui magnis ingenis in eo genere excellunt, non satis Græcorum gloriae responderunt. An censeamus, si Fabio, nobilissimo homini laudi datum esset, quod pingeret, non multos etiam apud nos futuros Polycletos, & Parrhasios fuisse? Honoris alit artibus, omnesque incendantur ad studia gloriae: jacentque ea semper, quae apud quosque improbantur. Summam eruditionem Græci si tam censebant in nervorum, vocumque cantibus igitur & Epaminondas, princeps, meo iudicio, Græcæ fidibus præclarè cecinisse dicitur: Themistoclesque aliquot ante annos, cum in epulis recusatet lyram, habitus est indoctior, Ergo in Græcia musici floruerunt, discabantque id omnes, nec, qui neciebat, satis excelsus doctrina putabatur. In summo apud illos honore geometria fuit, itaque nihil mathematicis illustrius. At nos metiendi ratiocinandique utilitate, hujus artis terminavimus modum. At contra oratorem celeriter complexi sumus: nec cum primò eruditum, aptum tamen ad dicendum: post autem eruditum, nam Galbanum, Africanum, Lælium 2 doctos fuisse traditum est: studiosum autem eam, 3 qui iis arate antebat, Catonem: post verò Lepidum, Carbonem, Græchos: deinde ita magnos nostram ad artem, ut non multum, aut nihil omnino Græcis cederetur. Philosophia jacuit usque ad hanc artem, nec ullum habuit lumen literarum Latinarum: quæ illustranda, & excitanda nobis est, ut, si occupati proficiamus: quid civibus nostris, profimus etiam, si possumus, otiosi. In quo eo magis nobis est elaborandum, quòd multi jam esse Latini libri dicuntur scripti inconsideratè ab optimis illis quidem viris, sed non satis eruditis, fieri autem potest, ut rectè quis sentiat, & id, quod sentit, politè eloqui non possit. sed mandare quemquam litteris cogitationes suas, qui eas nec disponere, nec illustrare possit, nec delectatione aliqua allicere lectorem, hominis est interperanter abutentis & otio, & litteris. Itaque suos libros ipsi legunt cum suis, nec quisquam attingit, præter eos, qui eandem licentiam scribendi sibi permitti volunt. Quare 4 si aliqui Oratoriae laudis nostra atulimus industria, multo studiosius philosophiæ fontem aperiemus, è quibus etiam illa manabant. Sed, ut Aristoteles vir summo ingenio, scientiæ copia, cum motus esset isocraetis rhetoris gloria, dicere etiam coepit, adolecentem docere, & prudentiam cum eloquentia jungere: sic nobis placet nec pristinum dicendi studium deponere, & in hac majore, & uberiore arte versari. hanc enim perfectam philosophiam semper judicavi, quæ de maximis questionibus copiosè posset, ornateque dicere, in quam exercitationem ita nos studiosè operam dedimus, ut jam etiam scholas Græcorum more habere auderemus: ut nuper tuum post discessum in Tusculano, si cum essent plures mecum familiares, tentavi, quid in eo genere possem, ut enim antea declamitabam causas, 6 quòd nemo me diutius fecit: sic hæc nunc mihi senilis est declamatio, Ponere jubebam de quo quis audire